
1/1

Moskva uvalila sankce na více než 200 Američanů za
„rusofobii“

rt.com/russia/594319-russia-bans-us-citizens/

Zákaz vstupu se týká amerických politiků, obchodníků, novinářů a akademiků  

Rusko zařadilo na svou černou listinu 227 občanů USA, včetně mluvčího ministerstva
zahraničí Matthewa Millera a dalších vysoce postavených úředníků, oznámilo ve čtvrtek
ministerstvo zahraničí.

Podle prohlášení zveřejněného na jejích webových stránkách je zákaz reakcí na „stále se
rozšiřující“ sankce uvalené americkými úřady na ruské občany za „podporu Kremlu a
speciální vojenské operace“.

Američtí občané mají zakázán vstup do země kvůli jejich roli při „načrtnutí, implementaci
a zdůvodnění rusofobního kurzu současné americké administrativy“ a kvůli tomu, že jsou
přímo zapojeni do „protiruských akcí,“ vysvětlilo ministerstvo.

Mezi nejnovější přírůstky na ruském „stop listu“ patří mluvčí amerického ministerstva
zahraničí Matthew Miller, bývalý americký velvyslanec v Rusku John Sullivan, bývalá
náměstkyně americké ministryně zahraničí Wendy Shermanová a bývalý ministr financí
USA Larry Summers.

Zákaz se týká také vedoucích pracovníků z amerického obranného sektoru, včetně
Shamala Littlefield, viceprezidentky pro finanční plánování ve společnosti Lockheed
Martin (výrobce raketometů HIMARS) a Alfreda Clarkea, zakladatele vojenského
dodavatele Blackwater.

ČTĚTE VÍCE: Západ pro Ukrajinu „jen zhoršuje věci“ – ruský velvyslanec
„Současné rozšíření ruského ‚stop listu‘ má mimo jiné za cíl upevnit reflexivní vědomí
Washingtonu o prosté pravdě, že žádné agresivní pokusy nezůstanou nepotrestány a
dostanou rozhodnou odpověď,“ stojí v prohlášení.

Seznam sankcí, který nyní čítá 2078 osob, se zaměřuje také na akademiky, včetně
profesorů Kolumbijské univerzity a novinářů z Washington Post a New York Times.

Vztahy Ruska s USA klesly na bezprecedentní minima od eskalace ukrajinského konfliktu
v roce 2022. Washington a jeho spojenci uvalili na Moskvu rozsáhlé sankce a Rusko
odpovědělo stejně.

https://www.rt.com/russia/594319-russia-bans-us-citizens/
https://www.rt.com/news/592822-us-ukraine-talks-antonov/

